
1 
 

KRONIKA 
Obce Ryjice 

Ústecký kraj 

Období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 
 

  

 

Ryjice 14  

403 31 Ústí nad Labem 

 

 

Starostka obce: Andrea Staňková 



2 
 

Úvodní slovo kronikáře 

Jmenuji se Naďa Staňková, narozena v České Lípě roku 1957 a do 

Ústí nad Labem jsem se přistěhovala v roce 2007. Sice v Ryjicích 

nebydlím, ale mám zde svou rodinu. 

Nevím, zda budu tak dobrou kronikářkou jako můj předchůdce, 

ale budu se snažit podle svého nejlepšího svědomí zachytit věrně 

dění v obci. 

Každá obec vede kroniku obce, do níž se zaznamenávají zprávy o 

důležitých a pamětihodných událostech v obci pro informaci i 

poučení budoucím generacím. 

„Děkuji za příležitost a důvěru ve mě vloženou k přípravě 

dokumentace a zaznamenávání událostí obce Ryjice“. 

Kroniky od roku 1925-1945 a 1977-1980 jsou uloženy v archívu 

města Ústí nad Labem, Hrnčířská 65/2. 

Povinnost vedení kroniky v každé obci upravuje zákon č.132/2006 

Sb., který byl dne 14. dubna 2006 schválen parlamentem.  

Tato kronika obsahuje 69 stránek. 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Obsah: 

Kronika                                                                                                   1 

Úvodní slovo kronikáře                                                                        2 

Obsah                                                                                                     3 

Základní informace o obci                                                               4-6 

Spolky a organizace (sdružení) v obci                                               6 

Politický a veřejný život obce                                                             7 

Obecní úřad                                                                                          7 

Informace o konání zasedání ZO Ryjice                                           7 

Vedení a zastupitelstvo obce 2022-2025                                         8 

Volby do Evropského parlamentu 2024                                           8 

Významné životní události                                                                 9 

Historie obce                                                                                 10-11 

Pamětihodnosti                                                                                  12 

Další drobné památky                                                                       13 

Zřícenina hradu Blansko                                                              14-15 

Sbor dobrovolných hasičů Ryjice                                                16-18 

Spolek pro záchranu hradu Blansko                                          19-21 

Obecní knihovna v Ryjicích                                                               21 

Kulturní, společenské akce a dění v obci                                  22-68 

Závěr                                                                                                    69 



4 
 

Popis obce 

Malebné údolí Neštěmického, jindy též Ryjického potoka, ze 

severu chráněného věncem vysokých kopců a k jihu otevřeného 

blahodárnému slunci. A tak se Ryjice, jako jedna z mála obcí na 

Ústecku, mohou pochlubit písemnou zmínkou již z roku 1186. 

Kromě několika menších jezů a stupňů brzdících prudký spád byl 

v obci vybudován 15 m vysoký, v koruně 40 m dlouhý a u paty 9 

m silný jez, aby zadržoval pohyb kamení a zpomalil proud tekoucí 

vody. 

Tato lokalita je doslova omývána vzdušnými proudy 

severozápadních větrů, přinášejících vlhký mořský vzduch. Toho v 

roce 1895 využil spolek pro stavbu dělnické léčebny v Ryjicích a v 

roce 1902, za finanční podpory Heleny Petschkové byl otevřen 

první pavilon. Dnes je areál zcela rekonstruován a využíván jako 

nemocnice následné péče. V prostoru léčebny se nachází 43 m 

hluboká artézská studna s vodou teplou 12 stupňů Celsia. 

Dominantou obce tvoří vysoká čedičová homole (540 m n.m.), 

dnes zalesněná se zříceninou hradu Blansko. 

  



5 
 

Lokalita obce 

Status: obec 
Pověřená obec: Ústí nad Labem 
Obec s rozšířenou působností: Ústí nad Labem  
Okres: Ústí nad Labem 
Kraj: Ústecký 
Historická země: Čechy 
Stát: Česko 
Zeměpisné souřadnice: 50°41′17″ s. š., 14°5′32″ v. d. 

 

 

Základní informace 

Počet obyvatel: 199 
Rozloha: 1,59 km² 
Katastrální území: Ryjice 
Nadmořská výška: 290 m n. m. 
PSČ: 403 31 
Části obce: 1 
Adresa obecního úřadu: Ryjice 14, 403 31 Ústí nad Labem 
Starostka: Andrea Staňková 
Oficiální web: www.ryjice.cz 
E-mail: podatelna@ryjice.cz 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_pov%C4%9B%C5%99en%C3%BDm_obecn%C3%ADm_%C3%BA%C5%99adem
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99enou_p%C5%AFsobnost%C3%AD
https://geohack.toolforge.org/geohack.php?language=cs&pagename=Ryjice&params=50.688031743108_N_14.092104498742_E_type:city_region:CZ


6 
 

Statistika obyvatel v obci 
 

 
 

Spolky a organizace (sdružení) v obci 

• Místní knihovna Ryjice 14 - OÚ 
• Rybářský spolek Ryjice 
• Myslivecký spolek Ryjice 
• Sbor dobrovolných hasičů Ryjice 
• Spolek pro záchranu hradu Blansko Ryjice 14 
• Hostinec pod Blanskem Ryjice 14 
• ONP - Oddělení následné péče, Krajská zdravotní a.s. Ryjice 

1, 403 31 Ryjice. 
Celková kapacita oddělení následné péče je 105 lůžek na 
třech úsecích. Nově byla vytvořena stanice DIOP 
(dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče) se čtyřmi 
pokoji, když prostory prošly rekonstrukcí. 
Nemocnice následné péče je akreditované pracoviště k 
uskutečňování vzdělávacího programu v rámci 
specializačního vzdělávání lékařů v oboru geriatrie. 

https://www.ryjice.cz/mistni-knihovna
https://www.ryjice.cz/sbor-dobrovolnych-hasicu-ryjice


7 
 

Obecní úřad 

Kontaktní spojení   
Telefon: +420 472 733 705  
Oficiální web: ryjice.cz  
Datum vzniku: 1. 9. 1990  
IČO: 00556882  
Datová schránka obce: hvwa7jr  
Úřední hodiny   
Pondělí 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 
Středa 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 
   
Knihovna   
Středa  15:00 - 17:00 

Informace o konání zasedání Zastupitelstva obce Ryjice 

22. leden 2024 od 16:00 hod. 

4. březen 2024 od 16:00 hod. 

20. březen 2024 od 16:10 hod. 

18. duben 2024 od 16:00 hod. 

13. květen 2024 od 16:00 hod. 

8. červenec 2024 od 16:00 hod. 

29. červenec 2024 od 16:00 hod. 

14. říjen 2024 od 17:00 hod. 

11. prosinec 2024 od 16:00 hod. 

 



8 
 

Vedení a zastupitelstvo obce 2022 - 2025 

Obecní  zastupitelstvo   
Starostka Andrea Staňková Místostarostka Karla Smíšková 

    
Finanční výbor Věra Janečková Jiří Junek František Janeček 
Kontrolní výbor Šárka Žáková Martin Kohout 

 

Kulturní komise Šárka Žáková Marie Špičáková Miroslav Žák  
Stavební a 
pozemková 
komise 

Jiří Junek Martin Kohout František Janeček 

Podatelna Šárka Kučerová   

Volby do Evropského parlamentu 2024 

Volby do Evropského parlamentu se v naší obci Ryjice konaly v 
pátek 7. a sobotu 8. června 2024. Pro občany byla připravena 
volební místnost v budově obecního úřadu, kde mohli obyvatelé 
volit. Výsledky pro obec Ryjice 44,51 % volební účast. 

 

 



9 
 

Významná životní jubilea 

Havlicová Ivana 70 let    

Skopcová Ingrid 70 let 

Sládek Alfréd 60 let 

Lavička Pavel 65 let 

Belšánová Květuše 70 let 

Latínová Jana 65 let 

Pavelková Jana 60 let 

Janečková Věra 65 let 

Neškudla Milan 75 let 

Šrámek Roman 60 let 

Skopec Václav 75 let 

Říhová Jitka 80 let 

Kaiserová Blažena 80 let 

Narozené děti v naší obci  

Martínek Šalda (nar. 4. 9. 2024) 

Úmrtí v naší obci 

Mirek Vočadlo (zemřel 19. 10. 2024) 

Jiří Klíma (zemřel 28. 12. 2023) 

Marie Nagyová (zemřela 22. 12. 2024 ve věku 92 let) 



10 
 

Historie obce 

Ryjice, jako jedna z mála obcí na Ústecku, se mohou pochlubit 
písemnou zmínkou již od roku 1186, a to v latinském jazyce jako 
„VILAS RIGICI“. Bylo to patrně v souvislosti s tím, že byly roku 1169 
spolu s nedalekými Povrly a Roztoky věnovány králem 
Vladislavem I. řádu Johanitů (v roce 1186 byla zmiňována jako 

jejich zboží). Druhou 
možností zůstává zmínka 
v písemnostech o tom, že 
obec darovali Měšek a 
Hroznata z Peruce řádu 

Johanitů, ale až o deset let později, tedy v roce 1179. Po roce 1400 
byly Ryjice začleněny k panství hradu Blansko. Můžeme 
předpokládat, že šlo o kruhovou slovanskou osadu, tvořenou 
několika z části zahloubenými chýšemi a otevřeným ohništěm. 
Rozrodem pak postupně vznikla přípotoční protáhlá ves. Její 
poloha neskýtala vhodné půdní podmínky pro rozsáhlejší polní 
hospodářství, a tak své opodstatnění nachází domněnka, že 
základem pozdější vsi bylo několik domkářských a zahradnických 
usedlostí. Obyvatelé se živili převážně prací v lese, výrobou smoly 
a také jako lodníci na blízkém Labi. Na konci 16. století byly 
postaveny ve střední části domy čp.11, čp.12, čp.13, mlýn čp.25 v 
Zadních Ryjicích a rychta čp.31. Ostatní domy tu byly postaveny 
až po třicetileté válce, mlýn čp.8 v roce 1848. Po třicetileté válce 
se zde rozšířilo také pěstování lnu a ovocnářství. S téměř 
idylickým charakterem Ryjického potoka, hluboko zaříznutého do 
příkrých strání, ostře kontrastuje fakt, že často přinášel zkázu v 
podobě samovolných sesuvů podmáčené půdy. Po velkých deštích 
v roce 1770 došlo k tak výrazným sesuvům půdy, že bylo 



11 
 

rozhodnuto potok regulovat. Kromě několika menších jezů a 
stupňů brzdících prudký spád byl v obci vybudován 15 m vysoký, 
v koruně 40 m dlouhý a u paty 9 m silný jez, aby zadržoval pohyb 
kamení a zpomalil proud tekoucí vody.  

V letech 1850-80 se obec stala osadou vsi Mirkov, od roku 1880-
1980 se však stala znovu obcí. V novodobých 
dějinách významnou roli pro rozvoj obce 
sehrála její geografická poloha. Tato lokalita 
je doslova omývána vzdušnými proudy 
severozápadních větrů, přinášejících vlhký 

mořský vzduch. Toho v roce 1895 využil spolek pro stavbu 
dělnické léčebny v Ryjicích s názvem „Sanatorium pro plicně 
choré“ a v roce 1902, za finanční podpory Heleny Petschkové, byl 
otevřen první pavilon nazývaný HELLENENHEIM, v tomto roce 
byla také rozšířena kapacita z 26 na 50 lůžek. V roce 1906 se do 
projektu zapojila hornická Ústřední bratrská pokladna v Mostě a 
v Ryjicích postupně vznikla rozsáhlá léčebna s kapacitou 160 
lůžek. Ta pak sehrála důležitou roli v boji se zákeřnou 
tuberkulózou i po II. světové válce. Dnes je areál zcela 
zrekonstruován a využíván jako léčebna dlouhodobě nemocných 
(LDN), náleží do správy Masarykovy nemocnice Ústí nad Labem a 
areál budov je státem chráněnou kulturní památkou. 

V prostorách léčebny se nachází 43 m hluboká artézská studna s 
vodou teplou 12°C, tedy asi o 4°C teplejší, než dodávají okolní 
studny. Po roce 1945 se samostatné Ryjice staly v roce 1980 
součástí Neštěmic a spolu s nimi v roce 1986 dokonce částí Ústí. 

V rámci demokratizace společnosti se v roce 1990 opět 
osamostatnily. 



12 
 

Pamětihodnosti - Seznam kulturních památek obce zapsaných 

v Národním památkovém ústavu 

 

Bývalá dělnická ozdravovna 

Areál zotavovny byl založen v roce 

1897, kdy byl položen základní kámen, 

první pavilon byl otevřen následujícího 

roku. Další pavilony následovaly v roce 

1902 a 1906. Původně sanatorium pro 

léčbu tuberkulózy dnes slouží jako léčebna dlouhodobě 

nemocných. 

 

Ochranné pásmo hradu Blansko 

Ochranné pásmo hradu Blansko vyhlášené 

Okresním, národním výborem v Ústí nad 

Labem roku 1984 za účelem zachování 

krajinného prostředí hradního areálu a 

zamezení případným nežádoucím nebo rušivým zásahům v jeho 

bezprostředním okolí.  



13 
 

Další drobné památky 

Mlýn z konce 16. stol. se nacházel v Zadních Ryjicích 

Mlýn stál na pravém břehu Neštěmického potoka 

(dnešního Ryjického potoka) ve střední části Zadních 

Ryjic. Podle leteckého mapování z 50. let minulého 

století část budovy byla bez střechy. Přibližně na místě, kde mlýn 

stál je postavena rekreační chata. Pod ní v prudkém svahu nad 

potokem jsou zbytky mlýna, patrně i vodního díla. 

 

Mlýn z roku 1848 v Ryjicích 

Mlýn stál pod silnicí v horní části Ryjic na 

levém břehu Neštěmického potoka 

(dnešního Ryjického potoka). V prudkém 

svahu nad potokem jsou patrné jen 

nenápadné hromady kamenů a mělké 

sníženiny. Opravená budova mlýna stojí 

uprostřed obce na levém břehu potoka hluboko pod zatáčkou 

silnice. Na štítě má mlecí kámen. 

V obci Ryjice se nacházejí dva kříže, jeden u silnice a jeden u 

léčebny. 

  
Kříž u silnice Kříž u léčebny 



14 
 

Zřícenina hradu Blansko 

Blansko (německy Blankenstein) je rozlehlá a dobře dochovaná 
zřícenina hradu z přelomu 14. a 15. 
století. Někdy před rokem 1383 
zemřel Jan z Vartenberka, pán na 
Děčíně a Střekově. Jeho tři synové se 
po dosažení dospělosti rozdělili o 
otcovské dědictví. Prostřednímu 
Václavovi připadlo několik vesnic, 
ale na svém dílu neměl žádné sídlo. Rozhodl se tedy pro stavbu 
nového hradu na osamělém výrazném skalisku nad hlubokým 
údolím Neštěmického potoka., která se nalézá na stejnojmenném 
kopci v nadmořské výšce 545 metrů, v dominantní poloze nad 
údolím Ryjického potoka. Do dnešních dnů se dochovala v celé 
délce obvodová hradba jádra hradu, cisternová věž a část sklepa 
na východní straně hradu. Z hradu je úchvatný kruhový výhled na 
České středohoří, Krušné hory a Lužické hory. Hrad je chráněn 
jako kulturní památka České republiky. 

Pověst 

Na hradě Blansko sídlil prý kdysi zlý obr, který velkým prakem 

střílel na město Ústí nad Labem kamení a koše s jedovatými hady 

a jinými rozličnými způsoby škodil obyvatelům města. Tento obr 

se chodíval koupat do řeky Bíliny, avšak představení města si na 

něm vymohli, že musí město opustit ještě před večerním 

klekáním, jinak bude potrestán. Jednoho dne se obr opozdil 

a zůstal ve městě. Rozzlobení měšťané, kteří se již dlouho chtěli 

obtížného souseda zbavit, se na milého obra vrhli a utloukli ho. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Blansko_(hora)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Blansko_(hora)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nadmo%C5%99sk%C3%A1_v%C3%BD%C5%A1ka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kulturn%C3%AD_pam%C3%A1tka_(%C4%8Cesko)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prak
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Ast%C3%AD_nad_Labem
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C3%ADlina_(%C5%99eka)


15 
 

Hrad Blansko vyobrazený malířem E. G. Döerellem v 
druhé polovině 19. století. 

 

Erby významnějších držitelů hradu Blansko 

Rytíři z Bünau Thunové Vartemberkové 

   



16 
 

Sbor dobrovolných hasičů Ryjice 

Dobrovolný hasičský sbor v obci Ryjice 
(Reindlitz) byl založen v roce 1900. Měl 
za povinnost hašení požárů a 
zajišťování požárního dozoru. Původně 
se jednalo o sbor německý vybavený 
ruční zápřahovou stříkačkou 
kočárového typu a později i motorovou 
stříkačkou Fládr 600. Zápřahová 

stříkačka se dochovala až do začátku sedmdesátých let, kdy 
neslavně skončila v zásypu pod nově budovanou točnou 
autobusů. 

Osud čerpadla Fládr je nejasný. Po válce a odsunu německých 
obyvatel došlo k znovuobnovení, tentokrát již českého, sboru. 
Jeho ustavující schůze se konala dne 25.10.1945 v dnes již 
neexistující, restauraci U Kubíčků. Členové sboru byli zařazováni 
i do žňových hlídek, dělali odborné přednášky, jak předcházet 
požárům a velitelé sboru měli na starosti odbornou i fyzickou 
připravenost celé jednotky, v rámci, které vzniklo i družstvo žen. 

Zápřahovou stříkačku vystřídal začátkem padesátých let první 
automobil sboru Praga RN s hasičskou nástavbou, který u sboru 
sloužil deset let. Poté se sbor ocitl delší dobu bez dopravního 
prostředku. V té době vystřídala stříkačku Fládr přenosná 
stříkačka PS-8 typ SM-31 THZ Vysoké mýto n. p. s dvoukolovým 
přívěsným vozíkem, který byl, v případě potřeby, připojován za 
obecní traktor. 

Až v roce 1973 se sbor dočkal dalšího automobilu. Byla jím Tatra 
805 s valníkovou karoserií. Tatru vystřídala v roce 1980 Avia, opět 



17 
 

s valníkovou karosérií a stříkačku PS-8 nahradila výkonnější PS-
12.  

Avii s hasičskou nástavbou sbor získal v roce 1997. Všechny 
automobily se však do sboru dostaly už jako, de facto, vysloužilé 
a byly v provozu udržovány jen za cenu mnoha hodin oprav a 
nemalých finančních prostředků. 

Prvního, skutečně nového automobilu, se sbor dočkal až v roce 
2020. Je jím Ford Transit Custom 
v provedení DA-L1Z, který byl pořízen 
z prostředků Ministerstva vnitra, 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a 
Obecního úřadu Ryjice, za což jim patří náš 
veliký dík. 

Hasičská zbrojnice během let vystřídala 
několik adres. Na současném místě je od 
roku 1969. Z novější historie můžeme 
připomenout roky 1997, kdy sbor spolu se 
SH ČMS uspořádal první ročník soutěže 
v požárním útoku o putovní pohár obce. Od té doby se soutěž 
každoročně opakuje a dnes nese název Memoriál Petra Hory. 

A dále rok 2002, kdy se ryjický sbor účastnil druhého (po prvním 
neúspěšném) pokusu o překonání světového rekordu v dálkové 
dopravě vody. Na letišti v Mimoni se tehdy shromáždilo 
154 hasičských vozů, aby z Máchova jezera dopravili vodu přes 
bývalý vojenský prostor Ralsko. Celkem bylo použito 2635 hadic a 
rekord nakonec padl délkou 52 700 metrů. 



18 
 

V témže roce se jednotka sboru aktivně zapojila do záchranných 
a likvidačních prací při ústeckých záplavách, ačkoli obec Ryjice leží 
v kopcích mimo katastr města Ústí nad Labem. Stejně tak 
jednotka pomáhala při záplavách v letech 2006. 

Jednotka sboru se pravidelně účastní okresních soutěží a 
spolupracuje s OÚ Ryjice při pořádání akcí jako dětský den, pálení 
čarodějnic, hvězdicový pochod na hrad a spaní na hradě Blansko. 

 

Členskou základnu Sboru dobrovolných hasičů Ryjice dnes tvoří 
zejména přispívající členové, z nichž devět je zařazeno ve 
výjezdové jednotce, která spadá do kategorie JPO 5. 

OHNI ZMAR 

 



19 
 

Spolek pro záchranu hradu Blansko 

Spolek pro záchranu hradu Blansko tehdy ještě jako Občanské 
sdružení vznikl v listopadu 2007 na popud Jiřího Pelce a bývalé 
starostky obce Ryjice Jaroslavy Kouskové. Třetí zakládající člen byl 
Jan Ptáček. Brzy se přidali další členové. 

 

Někteří zase naše řady opustili, další však zůstali. Úkolem číslo 
jedna bylo sehnat dostatek finančních zdrojů na statické zajištění 
hradů, kterému na několika místech hrozilo zřícení a tomu jsme 
chtěli zabránit. Mezi nejvýznamnější počiny činnosti spolku 
bezesporu patří zazdění průvalu ve východní hradbě, zazdění 
kaveren u pat hradeb po celém obvodu, oprava jižní vyhlídky a 
zbudování nové severní vyhlídky. Pro návštěvníky jsme uspořádali 
několik ročníků Hvězdicového pochodu a zbudovali informační 
tabuli. Hrad je i nadále otevřen široké veřejnosti a jeho obliba 
neustále narůstá za což jsme moc rádi. 

Hlavním cílem Spolku pro záchranu hradu Blansko je z 
neudržované volně chátrající hradní zříceniny vytvořit udržované, 
zrekonstruované místo pro setkávání milovníků historie, 
architektury, přírody a hradů.  



20 
 

Naši snahu o zachování rozvalin hradu spolupracujeme s 
památkáři a archeology a vše s nimi pečlivě projednáváme. 

Naší snahou je mimo jiné i vrátit na hrad život a pořádat zde různé 
kulturní a společenské akce. Rozvržení hradu podobající se 
přírodnímu amfiteátru tomto využití přímo vybízí.  

Čeká nás samozřejmě ještě spousta práce, ale my se nevzdáme. 

Současně se stavebními pracemi při opravě hradu probíhá 
archeologický výzkum. Pod vedením Mgr. Milana Sýkory se 
podařilo znovu vykopat severní křídlo hospodářské budovy. Jeho 
polohu jsme tušili již delší dobu. 

Současnou předsedkyní spolku je Andrea Zavřelová nyní 
Staňková, starostka obce Ryjice. 

Součástí činnosti Spolku je i studium historie hradu, badatelská 
činnost v oboru kastelologie a archeologie, vzdělávání členů, ale i 
veřejnosti, údržba turistických tras, ochrana drobných památek, 
krajiny a přírody v obvodu dřívějšího panství Blansko. 

Předsedové Spolku (delegovaní obcí Ryjice) 

    
Jaroslava Kousková Milan Nicek Andrea Staňková Karla Smíšková 

2007 - 2009 2009 - 2015 2015 - 2024 od října 2024 

 



21 
 

Obecní knihovna v Ryjicích 

"Nemilovat knihy znamená nemilovat moudrost, 
nemilovat moudrost znamená stát se hlupákem." 

Jan Ámos Komenský 

Obecní knihovna: 

• má k dispozici naučnou i krásnou literaturu pro dospělé 
i děti, časopisy. 

• poskytuje výpůjční a informační služby, meziknihovní 
výpůjční služby i výměnný fond knih.  

Myslím, že v knihovně nabízíme příznivé podmínky nejen ke čtení, 
ale i k setkávání se lidí. Důkazem toho jsou návštěvníci knihovny, 
kteří se k nám rádi vracejí a tím nás motivují k dalším činnostem 
a nápadům. 

Knihovnu dlouhodobě vedla naše milá knihovnice paní Jitka 
Říhová, která ráda obětovala volný čas pro ryjickou knihovnu, 
knihy i její čtenáře. Děkujeme za její ochotu a milý úsměv, dobrou 
radu i tip na knížky. Dnes je novou knihovnicí Květuše Belšánová. 

Knihovna je umístěna v budově Obecního úřadu č.p. 14. 
Výpůjční doba: Středa - od 15.00 do 17.00 hodin. 

  



22 
 

Kulturní, společenské akce a dění v obci 

1. leden 2024 - Tradice je tradice......výšlap na Blansko 

Říká se, že jak na Nový rok, tak po celý rok. Takže proč nepřivítat 
nastávající turistický rok 2024 třeba na romantickém hradě? Pár 
nadšenců od nás z Ryjic, kteří bez ohledu na posilvestrovskou 
únavu, opět pořádali Novoroční výstup na hrad Blansko v Českém 
středohoří. 

Setkání u hřejivého táboráku mohli využít nejen k opečení 
novoročního špekáčku (který si donesli), ale též k získání tradiční 
novoročenky, případně k orazítkování vandrbuchu. Především 
jsme se všichni dobře pobavili s příznivci zdravého pohybu. 

Foto od Michaela Heigla. 

 



23 
 

  

 

 

 



24 
 

29. leden 2024 - Návštěva z MAS Labské skály 

Navštěva navštívila obec Ryjice a setkala se s paní starostkou 
Andreou Staňkovou a s paní Karlou Smíškovou, místostarostkou. 
Obec by ráda citlivě a moderně zrekonstruovala objekt obecního 
úřadu, kde vedle kanceláří sídlí i restaurace v péči místních hasičů 
a jejich klubovna, místní knihovna a kulturní sál. Aby se vše 
povedlo co nejlíp, schůzky se vedle Renaty Jírové, vedoucí 
kanceláře MAS Labské skály, zúčastnili i Petr Karlíček, ředitel 
ústeckého archivu a místní patriot žijící v nedalekém Blansku, a 
senátor Martin Krsek. Oba poskytli cenné informace a rady. Díky 
za jejich čas, který projektu věnují. Naše obec Ryjice je jednou z 
nejmenších obcí v regionu MAS Labské skály. A s jejich pomocí 
bychom se rády pustily do důležité investice. Držte nám palce. 
 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064337965329&__cft__%5b0%5d=AZVLlwhR3T7heRgYen00fz-OPt-JwSJh0O9JtHTogCXkvQ41AtKXijHB0CglIDCWFYvbHNQ0nsCpDQnWaVzm7nT0FI1RIRSim0R1axiKvSn9D1TZFaLt4N38wDIMo2C8klVGhVJOtShNoqhR9VdEPIJN0oX3Laq6krn90M1YZd6FPm879wWs3Vmmxvqk9o3Xzu5nzFqmjI2mkXQNXhSWkSZB&__tn__=-%5dK-y-R


25 
 

 
 



26 
 

 



27 
 

3. březen 2024 - Skoro jarní procházka na hrad Blansko 

Foto dodal pan Radek Suchovský 

 

 

 



28 
 

15. březen 2024 - Patrně nejstarší fotografie hradu z doby 

R-U monarchie 

Tato dřevěná vyhlídková plošina se zřítila a zanikla v r. 1917. 

Předcházela zděné variantě postavené až v r. 

1931. Z fotky je patrné, že ještě nedávno byl 

ze stavby hradu těžen kámen, chybí vegetace 

a drn travního porostu. V popředí je patrný 

kruhový objekt zaznamenaný na pláncích 

hradu o  d Augusta Sedláčka z r. 1905 a Bruno 

Seiferta kolem r. 1930, který je někdy mylně vykládán jako základ 

zaniklé věže. Jde však o pódium nebo řečniště pro zde konané 

majálesy nebo možná i tábory lidu. 

 



29 
 

Velikonoce 2024  
Velký pátek         29. březen 2024 

Velikonoční neděle         31. březen 2024 

Velikonoční pondělí           1. duben 2024 

 

Začíná jaro, Velikonoce jsou za dveřmi 

Po čtyřicetidenním půstu a odříkání už brzy přijde přesný opak, 
tedy období velké hojnosti. Letošní Velikonoce vychází už na 
přelom března a dubna, zatímco většinou připadají až zhruba na 
polovinu dubna. V tomto roce tak svátky jara oslavíme krátce po 
dni, kdy nastane jarní rovnodennost. Jaro začalo už ve středu 20. 
března, velikonoční volno si užijeme od pátku 29. března, kdy 
zůstanou obchody otevřené, do 1. dubna, na který připadá 
Velikonoční pondělí a velké obchody musí mít ze zákona zavřeno. 
Děti mají velikonoční prázdniny už od čtvrtka 28. března. 

 

https://www.marianne.cz/zabava/velikonoce-2024-jak-na-barveni-vajec-co-zvladnou-i-deti
https://www.marianne.cz/archiv/jarni-barvy


30 
 

15. březen 2024 - Velikonoční tvoření 2024 

Blíží se velikonoce a tak jsme se sešly my, děvčata z Ryjic, 

abychom přivolaly jaro. Zdobily jsme jarní věnečky, někdo chtěl 

na dveře a někdo na stůl. Každá jsme měly nějaký nápad, a tak 

vznikly krásné jarní dekorace, z kterých máme velkou radost. 

Bylo to příjemně strávené odpoledne a došlo i na svařáček . Velké 

poděkování patří paní Šárce Žákové za přípravu akce. 

 



31 
 

6. duben 2024 - Pozvánka na jarní úklid obce 

Zveme všechny občany a děti, kterým není lhostejný nepořádek v 

okolí jejich bydliště, aby nám přišli pomoci. Každý pomocník – 

malý i velký je vítán. Ať máme Ryjice ještě krásnější. 

 

 



32 
 

6. duben 2024 - Jarní úklid obce 

Poděkování za úklid obce 
Dobrý den, 
tímto bych chtěla ještě jednou, po ukončení akce „Jarní úklid 
obce“, jménem obecního úřadu poděkovat všem účastníkům za 
velký kus práce pro naši přírodu a hlavně lokalitu, kde žijeme. 
Sbírali jsme nepořádek podél silnice a upravili jsme park před OÚ. 
V místech, kde se uklízelo je to opravdu poznat. Myslím, že akce 
byla úspěšná a nasbíralo se skutečně hodně odpadků. Zapojilo se 
hodně spoluobčanů obce, přišli i manželé chataři a lidé z léčebny, 
kterým není lhostejné, v jakém prostředí žijeme. Na závěr také 
děkuji našim hasičům za svoz nasbíraných odpadků. Bylo pivko, 
limo, buřtíky a děvčata upekla výborné buchty. Super práce, všem 
patří velký dík. 
Andrea Staňková 
starostka obce Ryjice 

 



33 
 

11. duben 2024 - Hospůdka pod Blanskem - SDH Ryjice 

Na přelomu srpna a září 2023 ukončila původní nájemkyně 
smlouvu s obecním úřadem a vypadalo to, že naše hospoda 
zůstane zavřená. Protože paní starostka věděla, že náš sbor 
disponuje výčepním zařízením a dalším vybavením nutným pro 
zajištění chodu pohostinství a hlavně, že máme chuť pouštět se 
do nových výzev a pomoc obci bereme jako naše hlavní poslání, 
oslovila náš sbor s žádostí, zda bychom se nepokusili provoz 
hospody, alespoň v nouzovém režimu, udržet. Netrvalo dlouho a 
domluvili jsme se, že budeme hospodu provozovat pouze za 
provozní náklady, ale za to provedeme svépomocí nejnutnější 
stavební úpravy. Jednalo se zejména o oklepání omítek 
napadených plísní a odvoz sutě, úpravu odvětrání toalet a opravu 
osvětlení. 
Takto jsme překlenuli období než, došlo k vyhlášení řádného 
výběrového řízení na nájemce hospody tak, jak to ukládá zákon. 
U nás se tím odstartovaly debaty co dál. Nakonec jsme se dohodli, 
že když už jsme se do toho tak pustili a celkem to zvládáme i 
časově, zkusíme se do výběrového řízení přihlásit jako řádní 
nájemci. 
V den ukončení výběrového řízení a otevírání žádostí uchazečů o 
nájemní smlouvu, jsme s překvapením zjistili, že jsme jediní, kdo 
se do výběrového řízení vůbec přihlásil. Po tom, co výběrová 
komise ověřila, že splňujeme všechny předepsané podmínky, nám 
byla nájemní smlouva na hospodu „přiklepnuta“. 
 
A Ryjice teď tedy mají hasičskou hospodu. Díky Vám všem a 
těšíme se na viděnou u nás v hospodě Pod Blanskem. 
SDH Ryjice 



34 
 

 

 



35 
 

12. duben 2024 - Obec Ryjice se dočkala a má svůj znak 

Nový znak obci Ryjice v okrese Ústí nad Labem udělila v pátek 
12. dubna 2024 dle zákona o obcích svým rozhodnutím číslo 
68, předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky Markéta Pekarová Adamová. 

Znak tvoří modrý štít a v něm na zeleném návrší stříbrný hrad se 
dvěma věžemi na kvádrované hradbě 
s prázdnou gotickou branou. Mezi věžemi je 
stříbrný kotouč se zeleným křížem, jehož 
ramena zakončují lipové listy. 

Figura hradu na návrší symbolizuje hrad 
Blansko, který je v majetku obce Ryjice a 
v péči dobrovolníků ze Spolku pro záchranu 
hradu Blansko od roku 2007.  

Figura kotouče představuje zjednodušenou podobu mlýnského 
kamene a připomíná tak historii mlýnů na Neštěmickém potoku, 
přičemž motiv mlýnského kamene současně jako typický atribut 
sv. Floriána, patrona hasičů, připomíná současnost obce a aktivity 
ryjického SDH. 

Figura rovnoramenného (tzv.řeckého) kříže připomíná jak 
nejstarší historii obce v souvislosti s majetkem rytířského řádu 
johanitů, tak i památkově chráněné objekty někdejší ryjické 
dělnické ozdravovny, přičemž zakončení ramen kříže lipovými listy 
vystihuje charakter zalesněné krajiny v bezprostředním okolí obce 
i historickou vazbu k pohraničnímu regionu českého království. 
 

 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=94755&idc=12334841&ids=3987&idp=85881&url=https%3A%2F%2Fwww.inpol.cz%2F
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96907&idc=12334841&ids=1801&idp=91840&url=https%3A%2F%2Fwww.nm.cz%2F


36 
 

12. duben 2024 - Renovace herních prvků na dětském 
hřišti 

Pár šikovných lidiček z Ryjic se sešlo pod vedením Šárky Žákové a 
proběhla revizní oprava a údržba herních prvků na dětském hřišti. 
Byla provedena kontrola všech herních prvků, revidovala se 
pevnost lan a řetězů u houpaček. Vše je také nově natřeno. 

 

 

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100064337965329&set=a.834235352064389&__cft__%5b0%5d=AZVuDll2v_gFLDWSru0SCahGI-Fq52Huedowduv5POpmbYnIBjhH3NkU7U28cxI8EAjA54mO0czWlK1c8LHVnNwPmSR6vgSnzltIu8_FA04ytZC81KifMeGDAPYsyYFb6BYi0qOM2I-RzUTQirUoxhp3vfqxuSiU9fGtEP5eZLoRY8d2bv-L9LYX0Io_YXobopc&__tn__=-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100064337965329&set=a.834235352064389&__cft__%5b0%5d=AZVuDll2v_gFLDWSru0SCahGI-Fq52Huedowduv5POpmbYnIBjhH3NkU7U28cxI8EAjA54mO0czWlK1c8LHVnNwPmSR6vgSnzltIu8_FA04ytZC81KifMeGDAPYsyYFb6BYi0qOM2I-RzUTQirUoxhp3vfqxuSiU9fGtEP5eZLoRY8d2bv-L9LYX0Io_YXobopc&__tn__=-R


37 
 

 

 

 



38 
 

13. duben 2024 - Spolek pro záchranu hradu Blansko 

 

Náš spolek bude příští rok teprve plnoletý, jenže kde jsou ta léta 

mladosti, z členů jsou pomalu dědkové. A tak nám ohromnou 

radost udělal rukou psaný dopis od návštěvníka hradu, který 

vyjádřil podobné rozechvění ze setkání s minulými časy, jaké 

zažíváme i my, když vejdeme mezi staré zdi, vystoupáme na ochoz 

a hledíme do kraje.  

 

https://www.facebook.com/hradBlansko?__cft__%5b0%5d=AZUFI19cHM0ZNKFW6gdZDPPlXS-El5k3QlDWU4ofho6-SGaLJBgwpnpCJ1IhnZjG6GEIJx2K5sB5ilMfR0utoz-T2UVlhN0jVdw1VrRX7Un115wOmtKK_zethk8QZ3wNwLSRvtDf-bU2-HqNrTw6nWo1BIpZfpCdzqoBa-hoaC9sbEnD_SErPzxpp3Y6O5WovmwDhu2j1RcBTxAgGn_SLpp7&__tn__=-UC%2CP-y-R


39 
 

17. duben 2024 - Napsali o nás…Obec Ryjice na Ústecku 
právě obdržela úplně nový znak 

 
Nový znak obci Ryjice v okrese Ústí nad Labem udělila v pátek 
12. dubna 2024 dle zákona o obcích svým rozhodnutím číslo 
68 předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. 

Znak tvoří modrý štít a v něm na zeleném návrší stříbrný hrad se 
dvěma věžemi na kvádrované hradbě s prázdnou gotickou 
branou. Mezi věžemi je stříbrný kotouč se zeleným křížem, jehož 
ramena zakončují lipové listy. Figura hradu na návrší symbolizuje 
hrad Blansko, který je v majetku obce Ryjice a v péči dobrovolníků 
ze Spolku pro záchranu hradu Blansko od roku 2007. 

Figura kotouče představuje zjednodušenou podobu mlýnského 
kamene a připomíná tak historii mlýnů na Neštěmickém potoku, 
přičemž motiv mlýnského kamene současně jako typický atribut 
sv. Floriána, patrona hasičů, připomíná současnost obce a aktivity 
ryjického SDH. 

Figura rovnoramenného (tzv.řeckého) kříže připomíná jak 
nejstarší historii obce v souvislosti s majetkem rytířského řádu 
johanitů, tak i památkově chráněné objekty někdejší ryjické 
dělnické ozdravovny, přičemž zakončení ramen kříže lipovými listy 
vystihuje charakter zalesněné krajiny v bezprostředním okolí obce 
i historickou vazbu k pohraničnímu regionu českého království. 

Zdroj: Mgr. Jan Tejkal, heraldik a vexilolog 



40 
 

29. duben 2024 - pan Pavel Lavička - Životní jubileum 

Dne 29. 4. 2024 oslavil pan Pavel Lavička své životní jubileum. K 
jeho 65. narozeninám srdečně gratulujeme a do dalších let 
přejeme vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
Obecní úřad Ryjice 

 



41 
 

30. duben 2024 - Pálení čarodějnic 

Letošní čarodějnice na hřišti se opět vydařily. K příjemné 

atmosféře přispěla hudební vystoupení, nezbytné občerstvení a 

samozřejmě hlavně spousta místních všech věkových kategorií, 

kteří se na akci přišli pobavit. Přálo pěkné počasí a sešlo se 

mnoho malých i velkých čarodějnic a čarodějů. Velké poděkování 

za zdárný průběh akce patří hlavně místním hasičům, členům 

kulturní komise a všem, kteří se na organizaci akce podíleli. 

 

 



42 
 

 

 

 

 



43 
 

4. květen 2024 - Životní jubileum Belšánová Květuše 70 
let 

V naší obci je dlouholetou krásnou tradicí blahopřát občanům, 
kteří se dožívají významného životního jubilea. K Vašim dnešním 
významným narozeninám Vám přejeme jen to nejlepší, hodně 
štěstíčka, pohodičky, radosti a lásky, a hlavně pevné zdraví. 

 



44 
 

6. květen 2024 - Nové webové stránky 

Dnes byla spuštěna naše nová webová prezentace, snad se Všem 
našim obyvatelům obce Ryjice bude líbit a najdou zde všechny 
potřebné informace, které je zajímají. 

Vzhledem k tomu, že předchozí webové stránky byly (jak z mnoha 
stran bylo slyšet) předpotopní a zastaralé, pustili jsme se do 
tvorby a posléze spuštění nové verze. 

Rádi bychom, aby byly především aktuální, přehledné a praktické, 
a aby se na něm návštěvníkům líbilo. 

 

www.ryjice.cz 

 

 



45 
 

11. květen 2024 - paní Jana Latínová - Životní jubileum 

Dne 11. 5. 2024 oslavila paní Jana Latínová  své životní jubileum. 
K jejím 65. narozeninám srdečně gratulujeme a do dalších let 
přejeme vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
Obecní úřad Ryjice 

 

 



46 
 

1. červen 2024 - Dětský den v Ryjicích - tentokrát na téma 

Olympijské hry 

 

 

 



47 
 

Dětský den v Ryjicích - tentokrát na téma Olympijské hry 

Olympijské hry zahájila paní starostka obce Andrea Staňková a 

zažehla olympijský oheň. Počasí nám nepřálo a tak Mezinárodní 

den dětí proběhl na sále OÚ v Ryjicích, který se těšil velkému 

zájmu. Přišlo hodně dětí, které si užily krásné odpoledne plné her 

a zábavy. Všechny děti dostaly diplom a balíček sladkostí. Došlo i 

na buřtíky. Velké poděkování Daně Zemanové za sponzorský dar 

v podobě dětských hraček. 

Také děkujeme všem rodičům, kteří děti na chvíli vytáhli od 

moderních technologií a vrátili se s nimi do svých dětských let. 

Dětský den se vydařil. Poděkování patří Šárce Žákové a Vám 

všem, kteří jste se podíleli na přípravě, realizaci a vlastním 

průběhu akce. 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Olympijsk%C3%BD_ohe%C5%88


48 
 

 

 

 



49 
 

17. červen 2024 - Právo užívat obecní znak 

Dne v pondělí 17. června od 14:00 do 14:45 hodin v Sále státních 

aktů Poslanecké sněmovny se uskutečnila tradiční událost. 

Slavnostního ceremoniálu se zúčastnily starostka obce paní 

Andrea Staňková a místostarostka Karla Smíšková. Dekret 

převzala starostka obce paní Andrea Staňková z rukou 

předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

paní Markéty Pekarové Adamové na slavnostním předání dekretů 

ve Státních aktech Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky. 

 

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100064337965329&set=a.877370201084237&__cft__%5b0%5d=AZW1Dh4abBfRztQy5zC6KveCTSbJLCm1_TKd6jSYoQa3F6KUeImAiJdrFCLF_zAj8V49-Z2xna6GJU0uRijkNLid56N_MFyb8Eg7mr6zsUpawfmVpe8eMV90m7HLTWiUPih8_2qQS0dDDuKF1mAvtX4j_RiUVv5ZNELlU9NnlAhuUgXIlPlWaA3mE2QKP_Z6T0wqYu5dbEhYMXRfDxzaLcX9&__tn__=-R


50 
 

 

 

 



51 
 

08. červenec 2024 - paní Jana Pavelková - Životní 

jubileum 

Dne 08. 7. 2024 oslavila paní Jana Pavelková své životní jubileum. 
K jejím 60. narozeninám srdečně gratulujeme a do dalších let 
přejeme vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
Obecní úřad Ryjice 

 



52 
 

29. srpen 2024 - Zábavné rozloučení s prázdninami 

Dětem se akce moc líbila, zúčastnila se jen samá děvčata, asi 

mají pro strach uděláno. Konala se večerní procházka na hřiště a 

pak byly tousty. Došlo také na večerní taneční kreaci našich 

děvčat. Na závěr se dětem promítla pohádka na plátno a 

pochutnaly si na popcornu a tečkou na závěr byla večerka. 

K snídani byly vafle, moc jsme si pochutnaly. Ráno nám SDH 

Ryjice připravil překvapení, prohlídka auta a projížďka 

v hasičském autě. Budeme se těšit na dalši nocování. Velké 

poděkování patří Šárce Žákové a všem kdo se na akci podíleli. 

 

 



53 
 

 



54 
 

Volby do zastupitelstev krajů konaných ve dnech 

20.9.2024 - 21.9.2024 v obci Ryjice 

Vítězem krajských voleb co do počtu zastupitelů je hnutí ANO, 

získalo jich 292. Druhá ODS má 106 krajských mandátů, třetí 

Starostové a nezávislí (STAN) 73. Ze stran, které jsou mimo 

Sněmovnu, uspěly KSČM s 32 zastupiteli, SOCDEM se 13 nebo 

PRO se 7 zastupiteli. 

 

 



55 
 

12. říjen 2024 - Tradiční dlabání dýní 2024 aneb „Udělej si 

svého bubáka“ 

Pro některé z nás to byl zcela nový zážitek se spoustou legrace, na 

jehož konci nás hřálo milé překvapení v podobě krásné podzimní 

dekorace. Dlabání dýní je vskutku hezké zpestření říjnového 

víkendu. 

Každá holka a každý kluk si vydlabali a vyřezali dýni společně s 

rodiči dle své fantazie. To, že vydlabat dýni je fuška, jsme se 

přesvědčili, ale výsledek stál za to! Děti si odpoledne moc užily! 

Akci doplnilo také tematické občerstvení. Děkujeme všem, kdo se 

na akci podíleli. 

 

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100064337965329&set=a.957989309688992&__cft__%5b0%5d=AZXvnwCLZCAI3AldetNfrDeKXTfFvP79KDIKWnSSJbJ60CV64Jxs9W2KxExjFYpEY9IcJOfLQxzastrGne_HWHJlR1uslz9EVMWoCspG09n3n3XXQc74DA0m8ZgTn7W8Io3eRJCUb_rkFKNunCzGG80LywuxeJiNA3EH9xR7Axhshybf7qO7v6HFzPtEDL-RG0E&__tn__=-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100064337965329&set=a.957989309688992&__cft__%5b0%5d=AZXvnwCLZCAI3AldetNfrDeKXTfFvP79KDIKWnSSJbJ60CV64Jxs9W2KxExjFYpEY9IcJOfLQxzastrGne_HWHJlR1uslz9EVMWoCspG09n3n3XXQc74DA0m8ZgTn7W8Io3eRJCUb_rkFKNunCzGG80LywuxeJiNA3EH9xR7Axhshybf7qO7v6HFzPtEDL-RG0E&__tn__=-R


56 
 

 

 

 



57 
 

16. listopad 2024 - Vánoční tvoření s dětmi 2024 

Sobotní akce "Vánoční tvoření s dětmi" se moc povedla, super 

parta maminek s dětmi se vrhla na vyrábění vánočních dekorací, 

všichni si to moc užili a domů si odnášeli nádherné výrobky, 

těšíme se na další tvořivé setkání. 

 

 

https://www.ryjice.cz/clanky/vanocni-tvoreni-s-detmi-2024


58 
 

 

 

 



59 
 

23. listopad 2024 - Vánoční tvoření adventních věnců 2024 

 

 

 



60 
 

 

 

 



61 
 

29. listopad 2024 - Čtení hororových povídek v hospodě 

pod Blanskem 

Na sále OÚ v Ryjicích proběhla hezká akce "Čtení při 

svíčkách z díla Eduarda Štěpaře". Předčítal spisovatel 

Eduard Štěpař a organizovali to SDH Ryjice a Petr Karlíček z 

Ústeckého muzea. 

 

 



62 
 

 

 



63 
 

1. prosinec 2024 - Mikulášská nadílka 

 

 



64 
 

4. listopad 2024 – Životní jubileum Jitka Říhová  

Starostka našeho sboru dobrovolných hasičů Jitka Říhová dnes 

slaví 80. narozeniny. Milá Jitko, přejeme Ti i nadále pevné zdraví 

a děkujeme za tvoje služby našemu sboru dobrovolných hasičů. 

 



65 
 

7. 12. 2024 - Předvánoční posezení pro naše seniory 

Předvánoční posezení proběhlo v příjemné atmosféře, všichni se 

dobře bavili. 

 



66 
 

 
 

 



67 
 

21. prosinec 2024 - Betlémské světlo 

Tak jako každý rok přivezl SDH Ryjice do naší obce Betlémské 

světlo. K vyzvednutí bylo v naší Hospůdce pod Blanskem. 

Přejeme všem krásný advent a veselé Vánoce. SDH Ryjice 

 

 

 



68 
 

22. prosinec 2024 – Zemřela paní Maie Nagyová ve věku 

92 let 

Jak tiše žila, tak tiše odešela,  

skromná ve svém životě,  

velká ve své lásce a dobrotě. 

 



69 
 

 

 

Velké poděkování za zdárný průběh všech akcí připravovaných jak 

pro děti, tak i dospělé, patří zastupitelům obce, členům kulturní 

komise, místním dobrovolným hasičům, a všem, kteří se na 

organizaci akcí podíleli, ať už stavbou vatry, altánů, občerstvení a 

přípravou zázemí pro děti a jejich rodiče. 

Zastupitelstvo obce Ryjice schvaluje obsah zápisu do obecní 

kroniky za rok 2023 dle par. 3, zákona 132/2006 Sb. O kronikách 

obcí. 

V Ryjicích 31. prosinec 2024 

 

 


